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Соңғы  бірнеше  жылда  цифрлық  кеңістікте  қазақ  тілінің  қолданысы  айтарлықтай
өзгерді. Егер бұрын интернеттегі қазақша контент ресми жаңалықтар мен мемлекеттік
ақпарат  шеңберінде  шектеліп  келсе,  бүгінгі  күні  ол  ойын-сауықтан  бастап  IT-
технологияларға  дейінгі  түрлі  саланы  қамти  бастады.  TikTok  трендтері,  подкаст
форматындағы сараптамалар, білім беру жобалары — мұның барлығы қазақ тілінің жаңа
медиада белсенді қолданыла бастағанын көрсетеді.

Алайда бұл құбылысты жай ғана «сән» деп қабылдау үстірттік болар еді. Цифрлық
орта  —  аудитория  талғамын  нақты  өлшейтін  кеңістік.  Егер  контент  сұранысқа  ие
болмаса, ол таралмайды. Демек, қазақ тіліндегі жобалардың қаралым жинауы — тілге
деген шынайы қажеттіліктің белгісі.

Сонымен қатар, мәселенің екінші жағы да бар. Күрделі ғылыми, техникалық және
терең аналитикалық материалдардың едәуір бөлігі  әлі де өзге тілдерден аударылып
беріледі. Бұл ақпарат өндіру тұрғысынан тәуелділікті көрсетеді. Тіл тек аударма құралы
ретінде қызмет етсе,  ол интеллектуалдық платформаға айнала алмайды.  Себебі  тіл
аударма арқылы емес, сол тілде ойлау арқылы дамиды.

Жастардың қазақ тіліне бет бұруы — эмоциялық емес, прагматикалық шешім. Олар
цифрлық нарықта қазақ  тіліндегі  аудиторияның қалыптасып келе жатқанын түсінді.
Контент өндіруші үшін бұл — жаңа мүмкіндік, ал қоғам үшін — тілдің функционалдық
аясын кеңейту жолы.

Тіл — үнемі қозғалыста болатын жүйе. Егер ол заманауи технологиялармен, жаңа
медиа  форматтарымен  үндеспесе,  қоғамдық  маңызын  жоғалтуы  мүмкін.  Сондықтан
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қазақ тілінің цифрлық кеңістіктегі белсенділігі мәдени құбылыс қана емес, стратегиялық
қажеттілік ретінде қарастырылуы тиіс.

Мен  үшін  бұл  мәселе  теориялық талдау  ғана  емес.  Болашақта  кәсіби  журналист
ретінде қазақ тіліндегі  сапалы,  объективті  және дербес ойға негізделген медианың
дамуына үлес  қосу  — басты мақсатым.  Қазақ  тілі  тренд деңгейінде  қалып қоймай,
ақпараттық кеңістіктің негізгі тіліне айналғанда ғана оның шынайы әлеуеті ашылады.
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